

מורשה, כל ישראל חברים.

למידה בית מדרשית ושיח מברר זהות תוך רגישות למגוון המסורות והזהויות

'מורשה' מבית 'כל ישראל חברים' היא תכנית התערבות בית ספרית, המטפחת יהדות ישראלית מחברת, בבתי ספר ממלכתיים, בדגש על הפריפריה הגיאוגרפית-חברתית. התכנית מלווה את הנהגות בתי הספר, הצוותים החינוכיים ומנהיגות התלמידים, בפיתוח שיח ערכי יהודי-ישראלי, המוביל לעשייה חברתית, תוך היכרות עם מנעד הזהויות בחברה הישראלית, ותוך חיזוק המיומנויות ותחושת המסוגלות ללמידה בית מדרשית דיאלוגית.

מורשה מלווה את הנהגת בית הספר, ביצירת שגרות בית ספריות, הזדמנויות חינוכיות, והשפעה על כלל המרחב הבית ספרי; מכשירה רכז בית ספרי, האמון על קידום תחום היהדות הישראלית בבית הספר; מאמנת צוותי מורים בהובלת תהליכי למידה העוסקים בבירור זהות יהודית ישראלית; ומקימה בבית הספר קבוצות מנהיגות של תלמידים, הלומדים ומנחים בעצמם תלמידים אחרים, לימוד בחברותא בכיתתם, ובאירועי בית הספר.

תהליכי בירור הזהות היהודית ישראלית, תוך הנכחה חיובית של מגוון הקולות והמסורות בחברה הישראלית, מעודד הבאת הקול הייחודי של כל תלמיד בבית הספר, לרבות התלמיד המסורתי, ומזמן חיבורים למסורת יהדות ספרד. הקניית הפדגוגיה הדיאלוגית, הנעשית בחברותות קטנות, מאפשרת ביטוי לכל תלמיד, וההעצמה של תלמידים, שלעיתים, אינם באים לידי ביטוי במסגרת הכיתתית.

מורשה פועלת בתמיכת קרן פוזן, קרן מיימונידיס, וקרן אדליס, הפדרציות היהודיות שיקגו פילדלפיה ומטרו-ווסט, בתמיכת האגף לתרבות יהודית ובברכת משרד החינוך - האגף למורשת.

**'מורשה' מלווה מדי שנה כ-1,200 מורים,
14,000 תלמידים, 30 בתי ספר.**

"מורשה עוסקת בסוגיות רלוונטיות לחיי היום יום. דרך הלמידה בחברותא. התלמידים נחשפים למקורות, מעבדים אותם ודנים בסוגיות עקרוניות של מוסר, מצפון וחברה ערכית."

שרה מזרסי, מנהלת תוכן רבין אשקלון

"התלמידים שנבחרו להוביל את החברותא, עברו תהליך מאוד מהותי, מבחינת תחושת המסוגלות שלהם, הביטחון והדימוי העצמי."

מיכל חסן, מנהלת גיומנסיה דרכא בקריית מלאכי

"מורשה החזירה את השיח הערכי-חברתי למרכז ההוויה הבית ספרית. באמצעות לימודי החברותא תלמידנו הקשיבו אחד לשני, נפתחו לדעות האחר, והתוודעו אל המורשת ואל הערכים היהודיים."

דפנה שרייבר, מנהלת בית ספר כלי מקווה ישראל

מובילים בחברותא, כל ישראל חברים.

מנהיגות תלמידים מלמדים לימוד בית מדרשי דיאלוגי, ומנחים שיח מברר זהות.

'מובילים בחברותא' היא קבוצת מנהיגות של תלמידים, הלומדים ומנחים תלמידים אחרים, לימוד בחברותא בכיתה, ובאירועי בית הספר. 'מובילים בחברותא' הוא רכיב בתכנית 'מורשה' מבית 'כל ישראל חברים', הפועלת בבתי ספר ממלכתיים, בדגש על הפריפריה הגיאוגרפית-חברתית.

'מובילים בחברותא' מעודד תלמידים לקחת אחריות על הלמידה; מחבר תלמידים נוספים לתוכן יהודי-ישראלי, ההופך ללבנטי עבורם; ופותח שיח ערכי יהודי-חברתי, המוביל לעשייה חברתית.

'מובילים בחברותא' מחזק את מיומנות בית הספר לקיים למידה בית-מדרשית דיאלוגית. משתתפי 'מובילים בחברותא' מהווים דמויות לחיקוי לניהול שיח יהודי-חברתי, מיטבי ומכיל, ומחזקים תהליכים בית ספריים, העוסקים בבירור זהות יהודית ישראלית.

הלימוד הבית מדרשי, הנעשה בחברותא קטנות, מאפשר ביטוי לכל תלמיד, וההעצמה של תלמידים, שלעיתים, אינם באים לידי ביטוי במסגרת הכיתתית.

משתתפי התכנית עוברים הכשרה של 30 שעות, וזוכים לליווי בהנחיית 8 אירועי שיא, בהם הם מלמדים תלמידים נוספים. במקביל, הצוות החינוכי מתאמן בשימוש בפדגוגיה של לימוד בית מדרשי דיאלוגי בשיעורים הרגילים, ומתנסה בהכשרת תלמידים כ'מובילים בחברותא'.

93% למידה במעגלי שיח בחברותא מאפשרת היכרות עומק עם התלמידים/ות

91% הלמידה במעגלי השיח בחברותא תורמת להרחבת הידע של הלומד/ת

87% הלמידה במעגלי השיח בחברותא משמעותיות לעיצוב זהות הלומד/ת

86% הבנת החשיבות להביא לתלמידים/ות טקסטים מארון הספרים היהודי

*הערכים החזקים ביותר שהמורים ציינו מתוך הלמידה בתוכנית

אליאנס: כל ישראל חברים (כי"ח)
מעודד מצוינות חינוכית ומנהיגות מקומית בפריפריה,
מטפח יהדות ישראלית מחברת,
יוצר חיבורים למסורת יהדות ספרד וליהדות צרפת.

לפרטים ולמידע נוסף:
שושי פרץ, מנהלת מורשה,
כל ישראל חברים
shoshi@kiah.org.il



לתרומה